
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733 

77 

 

 

         PORTARIA Nº.: 359, de 11 de dezembro de 2007. 
 

CRIA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
PARA CONDUZIR OS PROCESSOS LICITATÓRIOS 
N° 248 – CONCORRÊNCIA 11/2007  E 249 – 
CONCORRÊNCIA 12/2007 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
          O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o art. 51 da Lei n° 8.666/93,  

 

  RESOLVE: 
 

  Art. 1° - Criar a Comissão Especial de Licitação destinada a conduzir os 

seguintes  procedimentos licitatórios:  

 

a)  Processo Licitatório n° 248/2007  – Concorrência n° 11/2007. 

Objeto: Contratação de empresa especializada  na elaboração de projetos 

complementares para implantação de rede de esgoto sanitário e implantação dos 

interceptores de esgoto 

 
b)  Processo Licitatório n° 249/2007  – Concorrência n° 12/2007. 

Objeto: Contratação de empresa especializada  para execução de obras de infra-

estrutura urbana (rede coletora de esgoto sanitário, interceptor de esgoto sanitário, 

estação elevatória de esgoto sanitário, drenagem pluvial urbana, pavimentação 

urbana e edificações) na área urbana de Lagoa Santa. 

 

  Art. 2° - A presente Comissão Especial de Licitação será composta pelos 

seguintes membros: Paulo Delgado Costa Reis, Eduardo Drumond Honorato, Walter 

Antônio Godoy de Faria, Joelza Caetana S. Duarte e Simone Dias Cardoso,  cabendo a 

Presidência ao primeiro, e na sua ausência ou impedimento ao subseqüente na ordem 

que se apresenta. 

 

  Art. 3° - O processamento e julgamento dos  demais procedimentos 

licitatórios continuarão sob a responsabilidade da Comissão Permanente de Licitação, 

instituída através da Portaria n° 301, de 02/01/2007. 

 

  Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM, 11 DE DEZEMBRO DE 2007. 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
PREFEITO MUNICIPAL 


